[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Совет депутатов

Аршановского сельсовета
Алтайского района Республики Хакасия
ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

с. Аршаново
	О внесении изменений в Решение Совета депутатов Аршановского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия от 18 апреля 2018 года № 178 «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих Администрации Аршановский сельсовет» и Решение Совета депутатов Аршановского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия от 22 декабря 2020 года № 36 «Об утверждении Положения о денежном содержании выборных должностных лиц органов местного самоуправления»

В целях обеспечения соотносительности основных условий оплаты труда и социальных гарантий муниципальных служащих и государственных гражданских служащих, для предотвращения нарушения пункта 5 статьи 5 и статьи 22 Федерального закона от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», пункта  7 части 5 и части 5(1) статьи 9 Закона Республики Хакасия от 06 июля 2007 г. № 39-ЗРХ «О муниципальной службе в Республике Хакасия», руководствуясь Уставом муниципального образования Аршановский сельсовет, Совет депутатов Аршановского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия РЕШИЛ:
1. Внести Решение Совета депутатов Аршановского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия от 18 апреля 2018 года № 178 «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих Администрации Аршановский сельсовет» и Решение Совета депутатов Аршановского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия от 22 декабря 2020 года № 36 «Об утверждении Положения о денежном содержании выборных должностных лиц органов местного самоуправления» следующие изменения:
- пункт 3.6 и пункт 7 Решений изложить в новой редакции следующего содержания:

«8. При начислении материальной помощи применять районный коэффициент и процентную надбавку к заработной плате за стаж работы в Республике Хакасия в размерах, установленных действующим законодательством».
2. Установить, что действие настоящего Решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
Глава Аршановского сельсовета                                                          Л.Н. Сыргашев